2023年 3月 24日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「よなご住んで楽しいまちづくりファンド」第 2号案件の投資について

株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）は、米子市、米子信用金庫と共同出資する「よなご住んで楽しい

まちづくりファンド有限責任事業組合」の第 2 号案件として株式会社Ｏｂａｎｚａｉ（代表取締役 末廣 朋

大）への投資を行いましたのでお知らせします。

今回の投資は、同社が皆生温泉エリアにある空き店舗・遊休地を活用し、新たに飲食店を 3店舗同時

にオープンする事業を支援するものです。空き店舗を飲食店として活用するとともにセントラルキッチンと

しても機能させ、遊休地にはキッチントレーラー2 店舗を出店します。また、新たな飲食店の参画を促す

チャレンジショップ用のトレーラーも設置し、皆生温泉の回遊性を高めることを目指していくものです。

当行は、自治体・地元企業等と連携し、地域や企業の価値向上につながる課題解決に取組むことで

「地域を支え、明るい未来を創造するコンサルティングバンク」を目指してまいります。

 記

１．投資先企業の情報

会社名 株式会社Ｏｂａｎｚａｉ

所在地 米子市皆生温泉四丁目２４－１７

代表者 末廣 朋大

事業内容 飲食業

投資対象事業

・皆生温泉エリアの空き店舗・遊休地を活用し、天然かき氷専門店「杜々

堂」・フルーツ大福専門店「果包庵」・クロワッサン専門店「橙」の飲食店

を 3店舗同時オープン

・テイクアウト形式のレンタル販売スペース

オープン日 2023年 3月 24日

オープニングセレモニーの様子 オープン初日の様子

２．「よなご住んで楽しいまちづくりファンド有限責任事業組合」とは

当行および米子市、米子信用金庫が共同出資して 2022年 2月に設立したファンドで、米子市の

各エリア（中心市街地、皆生温泉、米子港周辺、淀江）のまちなかに点在する遊休不動産につい

て事業者の利活用を促し、まちの魅力向上に資する事業を支援することを目的としています。

【ご参考】「杜々堂（もりもりどう）」「果包庵（かほうあん）」「橙（だいだい）」について

 天然かき氷専門店「杜々堂」  フルーツ大福専門店「果包庵」 クロワッサン専門店「橙」

 地元の方や旅行者の方に訴求できるような魅力的なスイーツ店を複数出店し、ＳＮＳ等を通じ

た情報発信を強化することで、まちの賑わいを創出するとともに、皆生温泉エリア全体の周遊性

を高め、観光振興にも貢献することが期待されます。

以上

≪本件に関するお問合せ≫
営業統括部（山本）・経営統括部（須田）
TEL 0857（37）0263・0857（37）0260